

# 江苏龙蟠科技股份有限公司

## 2021 年度财务决算报告

2021 年，在公司董事会的正确决策和指导下，在公司管理层及全体员工的共同努力下，公司通过产品创新、市场拓展、细化管理、挖潜增效、规范运作，保证了经营业绩的稳步发展。现将 2021 年度财务决算的有关情况汇报如下：

### 一、2021 年度财务报表审计情况

公司 2021 年度财务报告已经中天运会计师事务所（特殊普通合伙）审计，出具了标准无保留意见的审计报告，公司报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司 2021 年 12 月 31 日合并报表及母公司财务状况。

### 二、公司主要财务决算情况如下：

单位：万元

主要会计数据	2021年	2020年	增减变动幅度(%)
营业收入	405,350.54	191,459.88	111.72
归属于上市公司股东的净利润	35,083.94	20,282.66	72.98
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	32,828.77	18,576.22	76.72
经营活动产生的现金流量净额	-40,857.11	30,546.42	-233.75
	2021年末	2020年末	增减变动幅度(%)
归属于上市公司股东的净资产	222,205.90	192,409.87	15.49
总资产	610,508.97	295,590.92	106.54

### 三、2021 年度财务决算主要数据

#### （一）营业收入与利润情况

单位：万元

项目	本期发生额	上期发生额	增减幅度(%)
----	-------	-------	---------

一、营业总收入	405,350.54	191,459.88	111.72
其中：营业收入	405,350.54	191,459.88	111.72
二、营业总成本	355,222.96	165,757.87	114.30
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	50,635.15	27,208.70	86.10
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	43,315.40	23,973.81	80.68
归属于母公司所有者的综合收益总额	35,084.40	20,237.70	73.36

2021年，公司实现营业收入405,350.54万元，同比2020年增长111.72%；实现净利润43,315.40万元，同比2020年增长80.68%。

## （二）期间费用情况

单位：万元

项目	2021年度	2020年度	增减幅度（%）
销售费用	17,275.88	14,973.11	15.38
管理费用	15,268.40	10,273.70	48.62
研发费用	20,795.26	7,226.18	187.78
财务费用	4,508.69	768.56	486.65

公司2021年财务费用同比2020年增加486.65%，主要系利息支出增加所致。

## （三）资产及负债情况

单位：万元

资产	2021年	2020年	增减变动幅（%）
货币资金	85,263.20	90,929.76	-6.23
应收账款	85,799.66	23,815.93	260.26
预付款项	24,723.85	5,370.02	360.41
其他应收款	3,713.76	4,948.44	-24.95
存货	110,058.56	32,127.41	242.57
<b>流动资产合计</b>	<b>351,809.97</b>	<b>182,772.44</b>	<b>92.49</b>
固定资产	105,478.54	48,916.82	115.63
在建工程	53,870.11	6,411.90	740.16
无形资产	26,141.22	23,454.29	11.46
商誉	39,007.34	20,672.65	88.69

长期待摊费用	1,882.34	925.86	103.31
递延所得税资产	2,024.39	693.12	192.07
其他非流动资产	10,038.16	3,743.82	168.13
<b>非流动资产合计</b>	<b>258,699.00</b>	<b>112,818.47</b>	<b>129.31</b>
<b>资产总计</b>	<b>610,508.97</b>	<b>295,590.92</b>	<b>106.54</b>
<b>负债合计</b>	<b>324,482.64</b>	<b>84,065.26</b>	<b>285.99</b>
<b>净资产</b>	<b>286,026.32</b>	<b>211,525.65</b>	<b>35.22</b>
<b>总资产</b>	<b>610,508.97</b>	<b>295,590.92</b>	<b>106.54</b>

(四) 现金流情况

单位：万元

项目	2021年	2020年	变动比例(%)	变动说明
经营活动产生的现金流量净额	-40,857.11	30,546.42	不适用	主要系购买商品、接受劳务支付的现金增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-132,545.86	-39,332.48	不适用	主要系收购磷酸铁锂业务支付的现金增加所致
筹资活动产生的现金流量净额	167,377.20	45,734.66	265.97	主要系取得借款收到的现金增加所致